
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE D’AREA 

 

 
 

N. 29 

DEL   19-07-2018 
 

 

 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Servizio Segreteria 

 

 
 
 

OGGETTO: APPLICAZIONE DEL NUOVO CCNL DEL 21.05.2018 VALIDO PER IL 

TRIENNIO 2016-2018. INQUADRAMENTO GIURIDICO-ECONOMICO DEL 

PERSONALE DIPENDENTE 
 

 
 

 

 

L’anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di luglio nell’ufficio SEGRETERIA 

COMUNALE il sottoscritto Scagliotti Pierangelo nella sua qualità di Responsabile del Servizio del 

Comune di Villanova Monferrato, 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 

   ORIGINALE 



  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Visto il D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 

Visto lo statuto del Comune; 

Visti gli artt. 4 e 13 e seg. del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165; 

Visto l’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Rilevato che il Segretario Comunale, in convenzione con il Comune di Conzano ed altri Comuni per un 

totale di undici, riveste altresì l’incarico di responsabile del servizio personale; 

Vista la delibera consiliare n. 10 del 29/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018; 

Vista la delibera di Giunta n. 38 del 03/05/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2018, il quale attribuisce le risorse per la gestione del servizio; 

Vista la delibera di Giunta n. 49 del 11/06/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato recepito il 

nuovo contratto di lavoro, per il personale dipendente, valido per il triennio 2016/2018; 

Considerato che, in esecuzione della predetta deliberazione, occorre procedere all’inquadramento giuridico 

ed economico del personale dipendente in servizio al 1° gennaio 2016 o assunto successivamente, in 

conformità ai criteri ed alle modalità stabilite dal richiamato contratto; 

Viste le schede di inquadramento individuale del personale avente diritto ai benefici contrattuali; 

Ritenuto di procedere all’inquadramento economico del personale dipendente a far tempo dall’1-1-2016, 

secondo le rispettive posizioni economiche; 

Visto il prospetto riepilogativo della ripartizione delle somme dovute ai dipendenti del Comune di Villanova 

Monferrato; 

 

D E T E R M I N A 

 
1) di procedere all’inquadramento giuridico-economico del personale dipendente, interessato ai benefici 

derivanti dall’applicazione delle norme contenute nel nuovo contratto collettivo nazionale di lavoro, 

stipulato il 21 maggio 2018, valido per il triennio 2016/2018; 

 
2) di approvare le allegate n. 6 schede di inquadramento individuale che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

 

3) di stabilire che le retribuzioni conseguenti al nuovo trattamento economico saranno attivate a regime, a 

partire dal mese di giugno 2018; 

 

4) di dare atto che la maggiore spesa, conseguente all’applicazione del nuovo trattamento economico, 

comprensiva dei contributi previdenziali e assistenziali a carico dell’ente, trova disponibilità sui 

pertinenti capitoli del bilancio di previsione.  

 

 



  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Scagliotti Pierangelo) 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo 

Pretorio on line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito 

www.comune.villanovamonferrato.al.it dal giorno 02-08-2018 e vi rimarrà per i 15 giorni 

consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 32 – comma 5 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. 

 

Villanova Monferrato, lì 02-08-2018 

 
IL Segretario Comunale 

(Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 

 

  


